Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7632/7635/7635/7636

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

ATO DECISÓRIO CONSEPE Nº xxxx, DE xxxx DE xxxxx DE xxxxx

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e

 CONSIDERANDO as deliberações ocorridas na xxx sessão ordinária do ConsEPE
de 2024, realizada em xxxx de xxxx de 2024,

DECIDE:

Art. 1º  Aprovar a atualização do Calendário ConsEPE 2024, conforme Anexo.

Art. 2º  Este Ato Decisório revoga e substitui o Ato Decisório ConsEPE nº 272.

Art. 3º  Este Ato Decisório entra em vigor na data de publicação no Boletim de
Serviço da UFABC.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Presidente

Sessão Mês Data Evento

09 de fevereiro Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

16 de fevereiro Envio de pauta

27 de fevereiro Sessão ordinária

12 de abril Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

19 de abril Envio de pauta

30 de abril Sessão ordinária

07 de junho Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

14 de junho Envio de pauta

25 de junho Sessão ordinária

09 de agosto Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

16 de agosto Envio de pauta

27 de agosto Sessão ordinária

11 de outubro Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

18 de outubro Envio de pauta

29 de outubro Sessão ordinária

14 de novembro Prazo limite para o envio de sugestões para a próxima sessão

22 de novembro Envio de pauta

03 de dezembro Sessão ordinária

Calendário ConsEPE 2024

fevereiro

abril

junho

As reuniões acontecerão das 14h às 18h

dezembro

outubro

agosto

I

II

III

IV

V

VI